

Henkel Denmark A/S

Industriparken 21A
2750 Ballerup
Denmark

CVR no. 37 94 02 24

Annual report 2023

The annual report was presented and approved at
the Company's annual general meeting on

24 May 2024

Tarakeshwar Raghavan

Chairman of the annual general meeting



Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Company details	5
Financial highlights	6
Operating review	7
Financial statements 1 January – 31 December	8
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12

Management's review

Company details

Henkel Denmark A/S
Industriparken 21A
2750 Ballerup
Denmark

CVR no.:	37 94 02 24
Established:	8 August 2016
Registered office:	Ballerup
Financial year:	1 January – 31 December

Board of Directors

Tarakeshwar Raghavan, Chairman
Carsten Bøye Nielsen
Micael Thomas Forsberg

Executive Board

Micael Thomas Forsberg, CEO

Auditor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød
Denmark
CVR no. 33 77 12 31

Management's review

Financial highlights

DKK'000	2023	2022	2021	2020	2019
Key figures					
Gross profit	38,519	37,736	32,536	37,887	36,324
Loss before financial income and expenses	-13,863	-19,198	-14,619	-10,594	-8,366
Profit/loss from financial income and expenses	1,039	382	187	66	-64
Loss for the year	-16,068	-23,060	-17,355	-13,979	-13,070
Total assets					
Equity	123,550	214,285	238,096	255,199	269,116
Investment in property, plant and equipment	14	0	37	79	54
Ratios					
Current ratio	200.18%	381.08%	386.48%	345.72%	389.81%
Solvency ratio	71.16%	83.08%	86.38%	86.77%	90.43%
Average number of full- time employees					
	23	25	25	26	27

The financial ratios have been calculated as follows:

Financial ratios are calculated in accordance with the guidelines "Recommendations and Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts. The financial ratios have been calculated as follows:

Current ratio

$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Current liabilities}}$$

Solvency ratio

$$\frac{\text{Equity ex. non-controlling interests at year-end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities at year-end}}$$

Management's review

Operating review

Principal activities

Henkel Denmark A/S main activity is sale and marketing of products and associated business. The company operates in two business areas: Henkel Consumer Brands (HCB), and Adhesive Technologies (HAT). HCB provides products in hair care, coloration, hair styling, laundry, and home care segments. HAT provides adhesives, sealants and surface treatments to consumers, craftsmen, and industrial applications.

Development in activities and financial position

Henkel achieved an extremely strong year in 2023 with sales growth of 27.6% on the back of price increases in all divisions. Growth was especially strong in the HCB Consumer Division with one key customer, Normal, contributing disproportionately to this growth. The Styling segment within the portfolio performed exceedingly well with brands like Got2b, Taff and Syoss contributing. On the HAT side, the company experienced good growth in the Consumer Adhesives and Metal Segments. General Manufacturing was relatively flat, and the Automotive segment experienced a small decline.

Margins also improved driven by selling price increases and relative stability in input costs in 2023, especially compared to 2022.

The merger of the Laundry & Home Care and Beauty Care businesses into one new business unit - Henkel Consumer Brands, is progressing very well supported by the significant investments in advertising spend (up 178% over 2022) in this business.

Events after the balance sheet date

For 2024, we expect moderate growth over and above the strong growth experienced in 2023. We expect margins to improve slightly with portfolio measures making up for modest increases in input costs and inflation. Global geo-political tensions remain an area of concern, especially when it comes to input costs. However, we are confident that these can be managed with appropriate countermeasures.

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement

DKK'000	Note	2023	2022
Gross profit		38,519	37,736
Staff costs	2	-23,590	-20,678
Depreciation, amortisation and impairment losses		-27,751	-27,736
Other operating costs		<u>-1,041</u>	<u>-8,520</u>
Loss before financial income and expenses		-13,863	-19,198
Other financial income	3	1,280	459
Other financial expenses		<u>-241</u>	<u>-77</u>
Loss before tax		-12,824	-18,816
Tax on loss for the year	4	<u>-3,244</u>	<u>-4,244</u>
Loss for the year	5	<u><u>-16,068</u></u>	<u><u>-23,060</u></u>

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK'000	Note	31/12 2023	31/12 2022
ASSETS			
Fixed assets			
Intangible assets	6		
Goodwill		<u>82,983</u>	<u>110,645</u>
Property, plant and equipment	7		
Fixtures and fittings, tools and equipment		<u>40</u>	<u>115</u>
Investments	8		
Deposits		<u>383</u>	<u>352</u>
Total fixed assets		<u>83,406</u>	<u>111,112</u>
Current assets			
Receivables			
Trade receivables		89,129	71,932
Receivables from group entities		714	73,867
Other receivables		0	13
Deferred tax asset	9	86	0
Corporation tax		0	720
Prepayments	10	<u>278</u>	<u>272</u>
		<u>90,207</u>	<u>146,804</u>
Total current assets		<u>90,207</u>	<u>146,804</u>
TOTAL ASSETS		<u>173,613</u>	<u>257,916</u>

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK'000	Note	31/12 2023	31/12 2022
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital	11	1,000	1,000
Retained earnings		122,550	138,285
Proposed dividends for the financial year		0	75,000
Total equity		<u>123,550</u>	<u>214,285</u>
Provisions			
Provisions for deferred tax	9	0	4
Other provisions	12	5,001	5,104
Total provisions		<u>5,001</u>	<u>5,108</u>
Liabilities other than provisions			
Current liabilities other than provisions			
Trade payables		13,014	4,102
Payables to group entities		13,827	15,419
Corporation tax		117	0
Other payables		18,104	19,002
		<u>45,062</u>	<u>38,523</u>
Total liabilities other than provisions		<u>45,062</u>	<u>38,523</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u><u>173,613</u></u>	<u><u>257,916</u></u>
Contractual obligations, contingencies, etc.	13		
Related party disclosures	14		

Financial statements 1 January – 31 December

Statement of changes in equity

DKK'000	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividends for the financial year	Total
Equity at 1 January 2023	1,000	138,285	75,000	214,285
Other equity movements	0	333	0	333
Ordinary dividends paid	0	0	-75,000	-75,000
Transferred over the distribution of loss	0	-16,068	0	-16,068
Equity at 31 December 2023	1,000	122,550	0	123,550

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Henkel Denmark A/S for 2023 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class C medium-sized entities under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of cash flow statement

Pursuant to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are included in the cash flow statement in the consolidated financial statements of Henkel AG & Co. KGaA.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Share-based remuneration plans

The Global Long Term Incentive (LTI) Plan 2020+ was introduced effective January 1, 2017. The plan provides for share-based remuneration settled with preferred shares of Henkel AG & Co. KGaA. These treasury shares are granted on condition that members of the plan are employed for four years by Henkel AG & Co.

The investment amount specified in the first year of the cycle based on target achievement is recognized as a proportionate payroll cost spread over the four-year period. As the plan provides for settlement using treasury shares, the allocations are recognized in equity.

Income statement

Gross profit

Pursuant to Section 32 of the Danish Financial Statements Act, the Company has decided only to disclose gross profit.

Revenue

Income from the sale of goods is recognised in revenue when delivery and transfer of risk to the buyer have taken place, and the income may be measured reliably and is expected to be received.

Revenue from the sale of goods where delivery has been postponed at the buyer's request is recognised as revenue when ownership of the goods has been transferred to the buyer.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts granted are recognised in revenue.

Cost of sales

Cost of sales comprises costs incurred to generate revenue for the year. This item also comprises direct costs for goods for resale and changes to inventory of goods for resale.

Other operating income

Other operating income comprises items secondary to the activities of the entity, including gains on the disposal of intangible assets and property, plant and equipment.

Other external costs

Other external costs comprise distribution costs and costs related to sales, sales campaigns, administration, office premises, operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance, pension and other social security costs, etc., to the Company's employees, excluding reimbursements from public authorities.

Other operating costs

Other operating costs comprise items secondary to the activities of the entity, including losses on the disposal of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, gains and losses on payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Tax on loss for the year

Tax for the year comprises current corporation tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Balance sheet

Intangible assets

Goodwill

Goodwill is amortised on a straight-line basis over the estimated useful life determined on the basis of Management's experience within the individual business areas. The maximum amortisation period is 10 years.

Property, plant and equipment

Fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date on which the asset is available for use.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

The basis of depreciation is cost less any projected residual value after the end of the useful life. Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are as follows:

Fixtures and fittings, tools and equipment	5-10 years
--	------------

The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.

Depreciation is recognised in the income statement.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are stated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.

Investments

Deposits are recognised at amortised cost.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets, property, plant and equipment and investments are subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the forecast net cash flows from the use of the asset or the group of assets, including forecast net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Receivables with no objective indication of individual impairment are assessed for objective indication of impairment on a portfolio basis. The calculations are done based on an expected future credit loss model.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities based on the planned use of the asset or settlement of the liability. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill non-deductible for tax purposes and on office premises and other items where the temporary differences arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss or taxable income.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.

Prepayments

Prepayments comprise prepayment of costs incurred relating to subsequent financial years.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Equity

Dividends

The expected dividends payment for the year is disclosed as a separate item under equity.

Provisions

Provisions are recognised when, as a result of past events, the Company has a legal or a constructive obligation, and it is probable that there may be outflow of resources embodying economic benefits to settle the obligation. Provisions are measured at value in use.

Liabilities other than provisions

Other liabilities are measured at amortised cost.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

DKK'000	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Staff costs		
Wages and salaries	20,674	18,453
Pensions	1,470	1,593
Other social security costs	158	139
Other staff costs	<u>1,288</u>	<u>493</u>
	<u>23,590</u>	<u>20,678</u>
Average number of full-time employees	<u>23</u>	<u>25</u>
<p>Persuant to section 98B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed. The Board of Directors has not received remuneration.</p>		
3 Other financial income		
Interest income from group entities	1,130	357
Other financial income	<u>150</u>	<u>102</u>
	<u>1,280</u>	<u>459</u>
4 Tax on loss for the year		
Current tax for the year	3,359	3,697
Deferred tax for the year	-90	564
Adjustment of tax concerning previous years	<u>-25</u>	<u>-17</u>
	<u>3,244</u>	<u>4,244</u>
5 Proposed distribution of loss		
Proposed dividends for the year	0	75,000
Retained earnings	<u>-16,068</u>	<u>-98,060</u>
	<u>-16,068</u>	<u>-23,060</u>

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

6 Intangible assets

DKK'000	<u>Goodwill</u>
Cost at 1 January 2023	276,611
Cost at 31 December 2023	<u>276,611</u>
Amortisation and impairment losses at 1 January 2023	-165,966
Amortisation for the year	<u>-27,662</u>
Amortisation and impairment losses at 31 December 2023	<u>-193,628</u>
Carrying amount at 31 December 2023	<u><u>82,983</u></u>

7 Property, plant and equipment

DKK'000	<u>Fixtures and fittings, tools and equipment</u>
Cost at 1 January 2023	690
Additions for the year	14
Disposals for the year	<u>-14</u>
Cost at 31 December 2023	<u>690</u>
Depreciation and impairment losses at 1 January 2023	-575
Depreciation for the year	-89
Depreciation and impairment losses for the year on assets sold	<u>14</u>
Depreciation and impairment losses at 31 December 2023	<u>-650</u>
Carrying amount at 31 December 2023	<u><u>40</u></u>

8 Investments

DKK'000	<u>Deposits</u>
Cost at 1 January 2023	352
Additions for the year	<u>31</u>
Cost at 31 December 2023	<u>383</u>
Carrying amount at 31 December 2023	<u><u>383</u></u>

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

9 Deferred tax asset

DKK'000	31/12 2023	31/12 2022
Deferred tax asset at 1 January	-4	559
Adjustment for the year	90	-563
	86	-4

10 Prepayments

Prepayments comprise prepayment of costs incurred relating to subsequent financial years.

11 Equity

The contributed capital at 31 December 2023 consists of 1,000,000 shares of a nominal value of DKK 1 each.

All shares rank equally.

12 Other provisions

Other provisions relate to claim from the Danish Tax Authorities regarding lubricant oil.

13 Contractual obligations, contingencies, etc.

Operating lease obligations

Remaining operating lease obligations at the balance sheet date fall due at DKK 1,861 thousand within 5 years (2022: DKK 2,756 thousand).

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

14 Related party disclosures

Henkel Denmark A/S' related parties comprise the following:

Control

Henkel AG & Co. KGaA, 40191 Düsseldorf, Germany.

Henkel AG & Co. KGaA holds the majority of the contributed capital in the Company.

Henkel Denmark A/S is part of the consolidated financial statements of Henkel AG & Co. KGaA, 40191 Düsseldorf, Germany, which is the smallest and largest group, in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of Henkel AG & Co. KGaA can be obtained at www.henkel.com.

Related party transactions

DKK'000	2023	2022
Sale to group entities	11,014	9,157
Purchases from group entities	234,023	183,364

Remuneration to the Parent Company's Executive Board and Board of Directors is disclosed in note 2.